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Sz. Pani  

Agnieszka Duda   

Radna Rady Miasta Gliwice  

 

 

Dot.: zapytania w sprawie masztu (stacji bazowej) na budynku przy ul. Pliszki 

22 położonym na działce nr 142 (obręb Sikornik). 

 

 

 

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 21.11.2024 r., w sprawie jak wyżej, uprzejmie 

informuję, że w dniu 12.11.2021 r. wydano na rzecz P4 Sp. z o.o. decyzję nr 1471/2021 

o pozwoleniu na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej na budynku przy ul. Pliszki 

22. W dokumentacji projektowej dotyczącej ww. inwestycji opracowanej w dniach od 

05.05.2021 r. do 12.10.2021 r. przez projektantów posiadających uprawnienia budowlane 

do projektowania w odpowiednich specjalnościach, przedstawiono analizę rozkładu pól 

elektromagnetycznych o poziomach wyższych niż dopuszczalne, określonych na 

podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. Z projektu wynika, 

że „(…) dla przedstawionej konfiguracji anten sektorowych pole elektromagnetyczne  

o wartościach wyższych niż dopuszczalne nie wystąpi w miejscach przebywania  

i zamieszkiwania ludzi.” Wiązki pól elektromagnetycznych przekraczających dopuszczalne 

wartości będą występować wyłącznie w wolnej przestrzeni. Z projektu więc wynika, że 

przedmiotowa stacja bazowa nie spowoduje występowania na terenie działki nr 142 

(obręb Sikornik) pól elektroenergetycznych o wartościach wyższych niż dopuszczalne, w 

obszarze których mogłyby wystąpić miejsca dostępne dla ludności. Przy czym za miejsca 

dostępne dla ludności rozumie się wszelkie miejsca, z wyjątkiem miejsc, do których 

dostęp ludności jest zabroniony lub niemożliwy bez użycia sprzętu technicznego, ustalane 

według istniejącego stanu zagospodarowania i zabudowy nieruchomości. 

Przedmiotowa stacja bazowa, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnice 

Sikornik i Trynek zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach  

nr XXXV/1063/2010 z dnia 10 czerwca 2010 r., położona jest na terenie oznaczonym 

symbolem 19U, co oznacza  tereny istniejących usług i drobnej wytwórczości, dla 

których, zgodnie z § 4 ust. 4 dopuszcza się umieszczanie urządzeń technicznych na 

dachach budynków a w szczególności anten telekomunikacyjnych. Planowana inwestycja 

nie narusza ustaleń obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Informacji dotyczących urządzeń radiowych dla stacji bazowych z terenu całej Polski,  

w tym z terenu miasta Gliwic można pozyskać z następujących bazy danych:  

− http://beta.btsearch.pl/, 

− https://bip.uke.gov.pl/pozwolenia-radiowe/wykaz-pozwolen-radiowych-tresci/stacje-

gsm-umts-lte-oraz-cdma,12.html, 

− https://bip.uke.gov.pl/pozwolenia-radiowe/rejestr-urzadzen/. 

 

https://bip.uke.gov.pl/pozwolenia-radiowe/rejestr-urzadzen/
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Z powyższych danych wynika, że anteny stacji bazowej zainstalowane na budynku przy 

ul. Pliszki 22 nie są elementem infrastruktury 5G. Operator telefonii komórkowej Play ma 

pozwolenie, na użytkowanie pasma 2100 Hz w standardzie 5G, ale obecnie nie jest ono 

wykorzystywane. 

 

Z poważaniem 

Jarosław Zięba 

Zastępca Prezydenta Miasta  
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 

 

Kopia: 

1) VP3 

2) Biuro Rady Miasta, w miejscu 

3) Rzecznik Prasowy, w miejscu 

4) Wydział PP, w miejscu 
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